ご挨拶
　アルフォサポート 事務所移転のご案内

売れるデザインのノウハウ（ホームページ・チラシ・看板）
　伝えたいメッセージを明確に……

店舗運営支援 ─ 総合的なサポートに向けて
　宇都宮天然温泉 ゆらら様

アルフォのおすすめ読書
　『破門』　黒川博行 著

に
れ
暮
夕

る
ま
と
に
き
す
す

ぼ
ん
と
赤

が
い
想
き
熱

る
め
染
に
紅
深

株式会社 アルフォサポート
株式会社 アルフォ
ニュースレター

通信通信
販売促進による

業績アップの

ヒントが見つかる

9
2014

!

　初秋の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申
し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび㈱アルフォサポートと㈱アルフォ
は、サービス品質の向上と業務の効率化を図るため、
事務所を移転する運びとなりました。
　これを機に、スタッフ一同、お客様への更なるサー
ビスの向上に励み、信頼にお応えできるようより一
層の努力をして参る所存でございます。今後も変わ
らぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　今後の事業内容と致しましては、従来通りの
[トータル販売促進支援、事業・店舗プロデュース]を
軸にしてのWEB制作、ネットショップ構築、看板デ
ザイン施工、パンフレット、チラシ、ポスター、販促
ツール、ロゴ、キャラクター、ブランディング、IT支
援、販売促進コンサルティング等のご提案をさせて
頂きます。
　「お客様のご要望をカタチに」を合言葉にスタッフ
一同研鑚して参ります。 　また、新たな事業として、

　　【レンタルスペース】
　　　（セミナーや勉強会の場の提供）
　　【コワーキングスペース】
　　　（ビジネス交流の場）
　　【アルフォアカデミー】
　　　（デザイナー＆ＷＥＢプログラマー養成）

　上記の3つの事業を始めさせて頂きます。
地域の企業様のお役立ちが出来ますよう努めていき
たいと存じます。お問い合わせください。

　ぜひ一度、ご来社頂きたく存じます。スタッフ一
同、お待ちしております。

通信通信

ごあいさつ

㈱アルフォサポート
代表取締役　稲見君枝

1 株式会社 アルフォサポート　栃木県宇都宮市戸祭町2638番12　TEL 028-612-1518　FAX 028-612-31 30　www.alfo.jp　Email  inami@alfo.jp

コワーキングスペース（ビジネス交流の場）

レンタルスペース（セミナーな勉強会の場の提供）

【経営理念】
［ Wantsの創造］
お客様のご要望をカタチに
基本思考 しなやかに つややかに
【社　　是】
常に熱意と探究心と向上心を持ち、
創造性ある仕事をする

伝えたいメッセージを明確に

アルフォアカデミー
http://www.alfoacademy.jp/

!

　㈱アルフォサポートの新規事業のサイト
を立ち上げました。
[事業内容]
　・デザイナー＆プログラマー養成
　・起業家支援
　・オーナーシェフ養成
　・コワーキング（レンタル）スペース

　地域の企業様やこれから起業される方
向けのセミナーや勉強会を企画運営し、ご
要望に応じてレンタルスペースとしても
活用頂ければとの思いからサイトを立ち
上げました。
　多くの方にご利用、ご活用頂きたいとの思
いから、サイト全体を明るいイメージにし、
地域のコミュニケーションの場として多く
の情報発信していく予定です。

こんな方にお勧めです。
　・プロのデザイナーになりたい。
　・ＷＥＢ制作のスキルアップをしたい。
　・これから事業を始めたい。
　・オーナーシェフとして、腕も経営術も
　  学びたい。
　・街中でビジネス商談のスペースが
　  欲しい。
　・まだ事務所がないので落ち着いて
　  デスクワークがしたい。

　さまざまなご要望にお応え出来る空間を
ご提供します。お問い合わせください。

TEL 028-612-1518

業績アップのホームページのヒントホ ー ム ペ ー ジ 制 作 事 例

2株式会社 アルフォサポート　栃木県宇都宮市戸祭町2638番12　TEL 028-612-1518　FAX 028-612-31 30　www.alfo.jp　Email  inami@alfo.jp

トップページ

WEBデザイナー・WEBプログラマー養成講座案内ページ

オーナーシェフ案内ページ

コワーキングスペース案内ページ

3 株式会社 アルフォサポート　栃木県宇都宮市戸祭町2638番12　TEL 028-612-1518　FAX 028-612-31 30　www.alfo.jp　Email  inami@alfo.jp

宇都宮天然温泉
ゆらら 様
YURARA

アルフォサポートの提案
・ 開店運営支援
・ オープニングイベント、各種イベントの企画
・ ロゴ及びキャラクターの制作
・ ホームページ制作
・ チラシ・リーフレット制作（開店案内、常設チラシ）
・ ポスター、立て看板、のぼり、回数券、招待券制作
・ 写真撮影

社　　名／宇都宮天然温泉　ゆらら
住　　所／栃木県宇都宮市鶴田町1457-2
電　　話／028-647-4126
http://www.yurara-onsen.com/

■営業時間　平　日：朝9：00～深夜1：00
　　　　　　土日祝：朝8：00～深夜1：00
■入 館 料　大　人：（平日）600円　（土日祝）700円
　　　　　　小学生：300円
　　　　　　幼　児：100円
　　　　　　3歳未満：無料

店 舗 運 営 支 援

　栃木県宇都宮市鶴田町にオープンされた宇都宮天然温
泉ゆらら様。
　7種類のお風呂と２種類のサウナを完備し、源泉かけ流
しのつぼ湯やジェットバス、PH値9.04の「美人の湯」で美
肌効果と保湿性も高いので、お肌に優しい天然温泉です。

　充実したお風呂設備だけにとどまらず、施設内には、産
地や素材にこだわった自慢の逸品料理をご提供するお食
事処や、癒しのマッサージや韓国式アカスリ、エステや
カットサロンも充実されています。
　また、リクライナースペースには、ファーストクラス並
のリクライナーが設置されています。
　女性のためのビューティーケアグッズ（イオンドライ
ヤー、コテ、最新美顔器）も豊富に取り揃えてあります。
　その他にも、6,000冊以上を常備したコミックコー
ナー、ゲームコーナー、囲碁将棋コーナーがあり、無料で楽
しめるところも魅力の一つです。お子様から大人、お年寄
りまで１日いても飽きない楽しさをご提供されています。

　アルフォサポートは、そのようなお客様にご満足して
帰っていただけるような施設になるよう、様々な面でお手
伝いをさせていただきました。
　宇都宮天然温泉ゆらら様のブランドイメージ確立のた
めのロゴ、キャラクターの制作、ホームページ、イベントの
企画・運営などの販売促進をトータルで支援させていただ
きました。
　ロゴマークには、温泉の癒しだけでなく、「健康増進」「リ
フレッシュ」「はつらつ感」を感じさせる配色をイメージ
し、幅広い年齢層に受け入れられるような、わかりやすく
親しみやすいロゴタイプを制作いたしました。
　キャラクター制作では、 温泉の妖精「ゆららちゃん」とい
う親しみやすいネーミングをつけ、ロゴイメージに合わせ
た配色で、、認知度アップと企業全体のイメージアップに
つなげられるよう思いを込めて制作いたしました。
　オープニング案内チラシ制作では、目玉となるイベント
や特典を目立たせ分かりやすく表記し、クーポンをつけ、
興味をかきたてる写真やイラストを使用し、ゆらら様の魅
力・特徴をわかりやすく表現いたしました。
　今後とも、地域の方々はもちろん、遠方のお客様からも
愛される温泉施設となることをアルフォサポートスタッ
フ一同応援、サポートさせていただきます。

風情のあるシンボルマーク

プレオープンチラシロ　ゴ

4

P6 クロスワードパズルの答え

オープン前の打ち合わせからオープンまで、企画・運営・販促をトータルに支援
今後もアルフォサポートのスタッフ一同、応援・サポートさせていただきます。

現場打ち合わせ風景 現場打ち合わせ風景 オープニングイベント準備

オープニングテープカット 大盛況のオープン当日 券売機が長蛇の列

贅沢気分の坪湯 スタッフの笑顔が最高スタッフの笑顔が最高 良質な天然温泉

新聞折り込みチラシ リーフレット 特別ご招待券

キャラクター

入館回数券

情緒豊かな外観

5 株式会社 アルフォサポート　栃木県宇都宮市戸祭町2638番12　TEL 028-612-1518　FAX 028-612-31 30　www.alfo.jp　Email  inami@alfo.jp

　宮リフォーム様は、宇都宮市を中心にリフォーム事業を
展開されておられます。お客様目線の真摯な対応や多岐に
わたる知識、現場に即した対応は、これまでの実際の現場
での豊富な経験に基づくもの。
　ユニットバス、システムキッチン、トイレなどの水廻り

　アルフォサポートでは、会社案内のパンフレットを制作
いたしました。合わせて、ロゴやホームページ制作など
様々な面でお手伝いさせていただいております。
　今後も宮リフォーム様の販促につながるトータルサ
ポートをご提案させていただきます。

宮リフォーム 様
リフォーム事業　パンフレット

　栃木県宇都宮市の株式会社ニッシンテクノシステ
ム様は、トータルエンジニアリング企業として、空調
換気、給排水・水道設備、商工設備、省エネ、各種設備の
設計施工等を幅広く事業展開されている設備会社で
す。
　従来の業務に加えて、環境・省エネルギー施設の設
計施工と、建築設備を中心とした体制を取り入れ事業
展開をされています。
　アルフォサポートでは、太陽光発電システム事業の
野立て看板デザイン・施工をさせていただきました。

宇都宮メガソーラー株式会社 様
野立て看板

今 月 の チ ラ シ

今 月 の 看 板
チラシ・看板制作担当  館野

引きつけるインパクトのある
チラシづくり

遠目からでも目に付く
記憶に残る看板を…

看板制作担当  小野塚
施工作業風景

完成風景

［チラシ制作のポイント］
・ イメージと各商品のバランスを考慮したデザイン
・ 清潔で簡潔な色づかい
・ シンプルで分かりやすいレイアウト

［看板制作のポイント］
・ 一目でイメージがつかめるビジュアル
・ 明るい未来を感じて頂けるデザイン
・ 明瞭なキャッチコピー

6株式会社 アルフォサポート　栃木県宇都宮市戸祭町2638番12　TEL 028-612-1518　FAX 028-612-31 30　www.alfo.jp　Email  inami@alfo.jp

経営者にぜひ読んで
いただきたい一冊 vol．4

著者：高田 郁
出版：角川書店
価格：1,836円（税込み）

『破門』　著者　黒川 博行
ーリシ』神病疫『。作賞受賞木直回151第

ズの第 5 弾。ヤクザの本が直木賞というの

もめずらしいですが、二宮と桑原の掛け合

いが面白くて、一気にラストまで読めます。

　ヘタレで大坂一の二枚舌、建設コンサル

タントの二宮とイケイケの裏でしっかり損得

勘定しているヤクザの桑原の大立ち回りを描く。映画

「凍月」製作に投資したはずが、いつのまにか抜き差

しならぬことになって「疫病神」桑原にからめとられ、

香港、マカオまで飛び、滝沢組から亥誠組、玄地組

とヤクザのオンパレード。「来週の月曜日までや。そ

れまでに滝沢と話をつけてこい。でなかったら、おま

えは絶縁、所払いや。」二宮のヘタレ具合と、二人の

関西弁のやり取りが軽妙であり、スピード感のある展

開で読みやすく、面白い１冊です。

　昭和の香りのする桑原のようなやくざが魅力的だっ

た時代があったからこそ、『破門』でのもの哀しさが

心にしみます。

プライスレスクロスワードパズル
「世の中ね、顔かお金かなのよ」という回分がありますが、
世間には、お金では買えない素晴らしいものも沢山あります！
そんな思いをキーに込めました。二重マス A～I を答えてください。

1
2

3

4
5
6

8
11
13
16
18
20

22
23
24
26
29
31
32
33

病気も怪我もないこと
誰でもたった1つしか持っていない、何
より大切なもの
池の魚じゃないよ、絶対売らない君への
気持ち
一緒に敵と戦ってくれる人、とても大切。
先祖代々使ってきた「鍬」
不足して眠くなってたまらない、やっと
床に入ってとれる！
宗教の信者。神は絶対売らない
品物完売？　それじゃあ買えない
平等・博愛よりも大切なフリー
古事記や風土記で神様の時代
丹精込めて咲かせたテンジクボタン
聖武天皇が国ごとに置かせた寺、東京は
中央線西武にあります
遂に、補欠から正式なのに選ばれた
所を変える、攻めと守り
春日大社の神獣
誰にでも売らない私の「矜持」
ユダが売ったキリストは、救世主
非常にまれですね
降ってほしい恵みの雨
夏至が一番短い

1

3
7
9
10
12

14

15
17
19

21
23
25

27
28
30

32
34
35

大金を積まれても変えない、いった
んこうと決めた気持ち
大切なのは漫画の本さ
スルメを焼いてのして作りました
Xの次
加工して製品にするためのコスト
下に「多端」や「多難」が付いて大変な
四字熟語
お金を出しても、この蔓にナスビは
生らない？
東京23区以外です
大敵、気を抜かずに
虎にまたがった以上、行くところま
で行くしかない
お金を出せば買えます、店頭販売
絶対手放さない、収集品
夏が続けばいいな、と思ってもやっ
て来る
部長にとって宝物は優秀な部員
鍋の最後の、ウドンや雑炊
裏口入学だったらお金で買える（？）
テスト
名誉です、賞をいただきました
友達どうしの熱ききずな
中心となる、一家や店の主人の立場

タテのキー ヨコのキー

※答えは、4ページにあります。

つる

〒320-0053　栃木県宇都宮市戸祭町2638番12
☎ 028-612-1518（代）　FAX／028-612-3130

E-mail／inami@alfo.jp

アルフォサポート 検 索
www.alfo.jp

社
会
式
株

合
場
な
惑
迷
ご
。
す
ま
り
お
て
い
だ
た
い
て
せ
さ
り
送
お
に
ど
な
方
た
い
だ
た
い
て
せ
さ
を
換
交
刺
名
、
は
」
信
通
Ｏ
Ｆ
Ｌ
Ａ
「
の
こ
。
す
ま
り
な
に
話
世
お
も
つ
い

私たちが、貴社・貴店にできること。

（株）アルフォサポート （株）アルフォ

業績アップに繋がる
ホームページ制作

売れる
ネットショッピング

ITセミナー開催

プロモーション
動画制作

WEBカメラ
設置、活用

パソコンメンテナンス
LAN構築

システム開発

WEB広告

ITコンサルタント

SALE

企業ロゴ、
販促キャラクター制作

販売促進
コンサルティング

チラシポスター制作
販促ツール
グッズ製作

販売戦略
策定支援

ブランディング
構築支援

看板デザイン

BRAND
BRAND

店舗
プロデュース

事業計画
策定支援

  お気軽にご相談ください。
☎028-612-1518

ネッツトヨタ

総合文化
センター

場
輪
競

署
務
税

県庁

済生会

宇都宮
商業高校

大曽2丁目
ス
コ
コ ＦＫＤ

宇都宮店

東日本
ホテル

競輪場通り

駅前大通り

県庁前通り

八幡山

駅
宮
都
宇
Ｒ
Ｊ

線
本
北
東

道
街
沢
白

線
幹
新
北
東